Aviso IV

A Comissão do Processo Seletivo da Fundação CEFETBAHIA, no uso de suas atribuições legais,
no que tange aos Gabaritos das Provas pertinentes ao Processo Seletivo para preenchimento
de vagas de Emprego Público da Policlínica da Região de Itaberaba, após a análise dos recursos
interpostos nos termos do Capítulo 16 do Edital nº 001/2021, traz ao conhecimento dos
interessados:
I. Os resultados das análises dos recursos interpostos por candidatos, relativos às questões das
provas do Processo Seletivo para preenchimento de vagas de Emprego Público da Policlínica
da Região de Itaberaba, na forma abaixo especificada:

a) Recursos Improcedentes:

Recursos Improcedentes
Candidato Prova

Inscrição Nome Opção Questão
837679-0 MONICA DE OLIVEIRA MUNIZ 101

02
836138-6 DANILO MOREIRA DOS SANTOS 101
838860-1 LÍLIAN OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA 101
838480-9 CLAYTON ALBERT NERI DA SILVA 101
838744-4 DEVERSON BARBOSA DE OLIVEIRA 103 02
836836-9 GIZELE SOUZA CARVALHO 107 02
838836-1 LAIANE NUNES SANTOS 029 03
838480-9 CLAYTON ALBERT NERI DA SILVA 101 05
838225-0 ELIEZER ABDON FAIR NETO 101 10
836114-3 CASSIO PEIXOTO BARBOSA 028 15
836028-0 RAÍRA GONÇALVES DA GAMA MACHADO 026 16
836729-0 THAÍS LORRANE DA SILVA MATOS 027 16
836679-4 ALINE SOUSA CARRERA 103 16
838025-6 MATHEUS COSTA SAMPAIO 031 25
838225-0 ELIEZER ABDON FAIR NETO 101 25
838744-4 DEVERSON BARBOSA DE OLIVEIRA 103 25
838473-8 MAIANA DA CUNHA MENDES 001 26
837644-0 CARLA OLIVEIRA GOMES 026 27
836291-9 ANDRESSA MANUELLE MACEDO SILVA 027 27
838836-1 LAIANE NUNES SANTOS 029 28
836114-3 CASSIO PEIXOTO BARBOSA 028 30
838155-8 JANIELE BARRETO MAGALHÃES 026 31
836291-9 ANDRESSA MANUELLE MACEDO SILVA 027 32
838473-8 MAIANA DA CUNHA MENDES 001

34
837280-8 ESTER DOS SANTOS ALMEIDA 001
836768-4 ELVANO DE CASTRO LACERDA NETO 003 35
838877-3 RENILSON CAMPOS JÚNIOR 023 37
838473-8 MAIANA DA CUNHA MENDES 001 38
836595-7 MARCELLA PEDROSA DE AMORIM DA SILVA 026 38
837516-7 JOÃO VICTOR DOS SANTOS DE JESUS 101

39
838480-9 CLAYTON ALBERT NERI DA SILVA 101
838480-9 CLAYTON ALBERT NERI DA SILVA 101 40

b) Recursos Procedentes:

Recursos Procedentes
Candidato Prova Opções afetadas

Parecer
Inscrição Nome Opção Questão Questão Opção

838877-3 RENILSON CAMPOS JÚNIOR 023 34 34 010 Anular
questão

836768-4 ELVANO DE CASTRO LACERDA NETO 003 37 - -
Anular

questão

837622-6 TÁSSIA RANIELLE NASCIMENTO DE QUEIROZ 001 38 - -

Alterar o
gabarito

de D
para C

c) Recursos conhecidos, porém, improvidos por ausência de fundamentação técnica:

Candidato Prova
Inscrição Nome Opção Questão
837500-4 MIDIÃ DA CRUZ SILVA 101 01
836078-1 VERIDIANE BRITO RAMOS DE JESUS NASCIMENT 102 35

II. Republicar os gabaritos das provas afetadas pelo deferimento dos Recursos Procedentes:

Cargos Código(s)

Enfermeiro 001

Médico Anestesiologista 003

Médico especialista em Diagnóstico por Imagem – Ultrassonografia Geral 010

Médico especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem 023

Salvador, 20 de maio de 2021

Comissão do Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO PÚBLICO DA POLICLÍNICA
DA REGIÃO DE ITABERABA – EDITAL nº 01/2021

Opção de Emprego Público Código

Enfermeiro 001

DATA DA PROVA: 16/05/2021
DATA DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO: 17/05/2021

GABARITO APÓS A ANÁLISE DOS RECURSOS
20 de maio de 2021

Questão
Peso

1
Peso

2
Peso

3

Questão
Peso

1
Peso

2
Peso

3
01  A   21   C
02  B   22   C
03   D  23   D
04   C  24   A
05   D  25   D
06 E    26 E
07  C   27 A
08  E   28 C
09 A    29 C
10 B    30 A
11 B    31  C
12 A    32  B
13 E    33  E
14 B    34  D
15 E    35  B
16  A   36   B
17  D   37   E
18  C   38   C
19  E   39   D
20  B   40   A

PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO PÚBLICO DA POLICLÍNICA
DA REGIÃO DE ITABERABA – EDITAL nº 01/2021

Opção de Emprego Público Código

Médico Anestesiologista 003

DATA DA PROVA: 16/05/2021
DATA DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO: 17/05/2021

GABARITO APÓS A ANÁLISE DOS RECURSOS
20 de maio de 2021

Questão Peso
1

Peso
2

Peso
3

 Questão Peso
1

Peso
2

Peso
3

01  A   21   C
02  B   22   C
03   D  23   D
04   C  24   A
05   D  25   D
06 E    26 A
07  C   27 D
08  E   28 E
09 A    29 A
10 B    30 E
11 B    31  D
12 A    32  D
13 E    33  E
14 B    34  B
15 E    35  C
16  A   36   C
17  D   37   ANULADA
18  C   38   B
19  E   39   C
20  B   40   E

PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO PÚBLICO DA POLICLÍNICA
DA REGIÃO DE ITABERABA – EDITAL nº 01/2021

Opção de Emprego Público Código

Médico especialista em Diagnóstico por Imagem –
Ultrassonografia Geral 010

DATA DA PROVA: 16/05/2021
DATA DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO: 17/05/2021

GABARITO APÓS A ANÁLISE DOS RECURSOS
20 de maio de 2021

Questão Peso
1

Peso
2

Peso
3

 Questão Peso
1

Peso
2

Peso
3

01  A   21   C
02  B   22   C
03   D  23   D
04   C  24   A
05   D  25   D
06 E    26 A
07  C   27 D
08  E   28 E
09 A    29 B
10 B    30 D
11 B    31  C
12 A    32  C
13 E    33  A
14 B    34  ANULADA
15 E    35  E
16  A   36   E
17  D   37   B
18  C   38   D
19  E   39   A
20  B   40   B

PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO PÚBLICO DA POLICLÍNICA
DA REGIÃO DE ITABERABA – EDITAL nº 01/2021

Opção de Emprego Público Código

Médico especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem 023

DATA DA PROVA: 16/05/2021
DATA DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO: 17/05/2021

GABARITO APÓS A ANÁLISE DOS RECURSOS
20 de maio de 2021

Questão Peso
1

Peso
2

Peso
3

 Questão Peso
1

Peso
2

Peso
3

01  A   21   C
02  B   22   C
03   D  23   D
04   C  24   A
05   D  25   D
06 E    26 A
07  C   27 D
08  E   28 E
09 A    29 B
10 B    30 D
11 B    31  C
12 A    32  C
13 E    33  A
14 B    34  ANULADA
15 E    35  E
16  A   36   E
17  D   37   B
18  C   38   D
19  E   39   A
20  B   40   B